



2018-03-26

Justitiedepartementet

Remissvar till Kunskapsstöd med rekommendationer om behandling vid spelmissbruk och spelberoende

BUS - Yrkesföreningen för budget- och skuldrådgivare i kommunal tjänst - är en yrkesförening för landets kommunalt anställda budget- och skuldrådgivare. Föreningen har ca 330 medlemmar vilket innebär att nästan alla av landets budget- och skuldrådgivare är medlemmar i föreningen. Vi är glada över att vi som remissinstans får möjligheten att delge våra synpunkter på utredarens förslag.

Sammanfattning

Vi instämmer i huvudsak med promemorians förslag, och välkomnar de åtgärder som föreslås.

Ytterligare kommentarer

Gällande de tre frågor som Socialstyrelsen önskar att remissinstanserna tar ställning till är det utanför Budget- och skuldrådgivarnas yrkesområde och vi avstår därför från bedömning av om kunskapsstödet är ett bra stöd till hälso- och sjukvård samt socialtjänst. Gällande de sex rekommendationerna har Yrkesföreningen för budget- och skuldrådgivare i kommunal tjänst (BUS) inget att erinra.

I delen "Kunskapsstöd utan rekommendationer" saknar BUS en tydligare skrivning gällande det stöd som finns att få under behandling av budget- och skuldrådgivningen. Promemorian återger en gruppintervju med sju personer som är aktiva i en spelberoendeförening och att dessa beskrev betydelsen av att få information om hur kommunen kan hjälpa till med ekonomiskt bistånd eller budget- och skuldrådgivning. Gruppen betonade att det är viktigt att behandlaren känner till hur stora skulder spelaren har för att förstå stressen och ångesten hos spelaren och att detta kan leda till återfall i spelande. Socialstyrelsen har inte vidare tagit ställning till om nödvändigheten av att



2018-03-26

utreda skuldernas omfattning och samarbete runt detta mellan behandlare och budget- och skuldrådgivare. BUS anser att den yrkeskompetens som budget- och skuldrådgivare besitter gällande kartläggning av skuldsituation, budgetarbete och ev åtgärder för att komma till rätta med skuldsituationen är en värdefull del i behandlingsarbetet och den ekonomiska rehabiliteringen. BUS saknar en rekommendation gällande möjlighet att kunna kontakta budget- och skuldrådgivningen för denna del av behandlingen. Denna rekommendation kan jämföras med rekommendationen att hälso- och sjukvården och socialtjänsten kan:

- Använda speldagbok för att få information om spelmönster hos personer med missbruk eller beroende av spel om pengar.

BUS -Yrkesföreningen för budget- och skuldrådgivare i kommunal tjänst.

Styrelsen genom

Anita Grankvist
Ordförande